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Skrivelsen besvaras med kontorets tjänsteutlåtande.    
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Skrivelsen 
I skrivelse till exploateringsnämnden, bilaga 1, ställer Clara 

Lindblom (V) frågan vad exploateringskontoret kan göra för att 

underlätta EU-migranternas situation.  

 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
 

Situationen och åtgärderna för de EU-medborgare som vistas i 

Stockholm diskuteras och samordnas löpande mellan olika 

förvaltningar och institutioner.  

 

Socialförvaltningens uppsökarenhet gör regelbundna besök på de 

boplatser som finns för att uppmärksamma minderåriga barn eller 

personer som är i behov av akuta insatser från socialtjänst eller 

sjukvård. Man ger även information om de akuta stödinsatser 

som staden tillsammans med frivilliga organisationer 

tillhandahåller inom ramen för dag- och nattverksamhet.  

 

Stadens bidragsgivning inom hemlöshetsområdet är inriktad på 

dag- och nattverksamheter som kompletterar stadens socialtjänst. 
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Flera av dessa verksamheter besöks även av EU-medborgare. 

Dagverksamheterna tillgodoser basbehov som mat, tillgång till 

dusch, tvätt och i flera fall även utdelning av begagnade kläder. 

Lunch serveras gratis eller mot en mindre avgift. Verksamheterna 

erbjuder också socialt stöd och sysselsättning.  

 

Projekt Vinternatt syftar till att möjliggöra nattlogi för mål-

gruppen hemlösa EU-medborgare och tredjelandsmedborgare. 

Projektet har en styrgrupp där representanter för Frälsnings-

armén, Stockholms stad och Stockholms Stadsmission ingår. 

Stockholms stad är huvudfinansiär. Frälsningsarmén och 

Stockholms Stadsmission bidrar med egenfinansiering. Ett annat 

boende för EU-medborgare drivs av Stadsmissionen i Bällsta.  

 

Exploateringskontorets möjligheter att inom ramen för vårt 

uppdrag göra insatser för EU-medborgarna är begränsade. Staden 

upplåter mark för flera campingplatser som erbjuder möjlighet till 

uppställning av husvagnar. En camping speciellt för denna 

målgrupp kräver att staden själv eller någon annan tar ansvar för 

drift och underhåll av anläggningen. Ett lämpligt markområde 

ska identifieras och ett upplåtelseavtal ska tecknas mellan 

kontoret och den aktör som ska driva anläggningen. Kontoret gör 

bedömningen att det inte ligger inom kontorets uppdrag att ta 

initiativ till att etablera en sådan verksamhet. För att kontoret ska 

upplåta mark för ändamålet krävs att någon aktör hör av sig med 

önskemål om en markupplåtelse för att erbjuda uppställning av 

husvagnar med tillgång till vatten, värme och sanitära möjligheter 

speciellt avsedd för EU-medborgare. Någon sådan förfrågan har 

inte inkommit till exploateringskontoret. 
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